SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 18/2024 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 1 de abril de 2024Resolução 18/2024 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 1 de abril de 2024

Homologar os Atos de n. 1 a 4, de 2024 recomendados pelo Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) do IFMT.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DOO PRESIDENTE SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT n. 854, de 28 de abril de 2021, e considerando

o OFÍCIO Nº 6/2024 - RTR-CONSEPE/RTR/IFMT,  o art. 18, inciso IX do Regimento Interno do

CONSUP, aprovado pela Resolução Consup nº 130, de 2022 e a decisão da 62ª Reunião

Ordinária deste Conselho, realizada no dia 27 de março de 2024.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º. Homologar os Atos recomendados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão - Consepe,  do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso,
conforme especificado abaixo:

AtoAto
CONSEPECONSEPE

nºnº
ProcessoProcesso AssuntoAssunto

01/2024
Processo
23193.000057.2024-70

Aprovação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Marketing concomitante intercomplementar ao Ensino Médio
do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso, campus Confresa, parceria com a SEDUC/MT-
Escola Estadual 29 de Julho.

02/2024
Processo
23193.000056.2024-25

Aprovação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Marketing concomitante intercomplementar ao Ensino Médio
do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso, campus Confresa, parceria SEDUC/MT- Escola
Estadual Militar Tiradentes Cabo PM José Martins de Moura.

03/2024
Processo
23197.000171.2023-89

Aprovação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Brinquedoteca concomitante intercomplementar ao Ensino
Médio, convênio IFMT,  Campus São Vicente com a
SEDUC/MT - Escola Estadual Arthur Ramos.

04/2024 Processo
Ex nção do curso de Especialização em Ensino de Ciências
Naturais e Matemá ca do Ins tuto Federal de Educação,

https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/669792/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/119835/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/119834/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/83117/
https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/98781/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

23198.001082.2023-40 Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Pontes e
Lacerda - Fronteira Oeste.

AtoAto
CONSEPECONSEPE

nºnº
ProcessoProcesso AssuntoAssunto

 Art. 2ºArt. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

                                       Cuiabá, 1 de abril de 2024.

Cristovam Albano da Silva Junior
Presidente substituto do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Documento assinado eletronicamente por:

Cristovam Albano da Silva JuniorCristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTRReitor - SUBSTITUTO1 - RTR-RTR, em 01/04/2024 11:13:51.
Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - TGA-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 01/04/2024 14:09:07.
Bruno Esquer RibeiroBruno Esquer Ribeiro, 202211527210583 - Discente202211527210583 - Discente , em 01/04/2024 14:18:12.
Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOASPRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 01/04/2024 14:19:41.
Giliard Brito de FreitasGiliard Brito de Freitas , Diretor Geral - CD0002 - CFS-DGDiretor Geral - CD0002 - CFS-DG, em 01/04/2024 14:21:55.
Clotilde Tania Rodrigues LuzClotilde Tania Rodrigues Luz, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 01/04/2024 14:24:48.
Daniel de RezendeDaniel de Rezende, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 01/04/2024 14:37:27.
Guilherme Jose Santini da SilvaGuilherme Jose Santini da Silva , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 01/04/2024 14:38:39.
Thaquiana Salomao MachadoThaquiana Salomao Machado, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 01/04/2024 14:40:19.
Cleber Irineu Rodrigues da SilvaCleber Irineu Rodrigues da Silva, 628.120.171-04 - Usuário Externo628.120.171-04 - Usuário Externo, em 01/04/2024 14:56:53.
Márcia Helena ScaboraMárcia Helena Scabora, Márcia Helena Scabora - Outros - Fiemt (03750189000128)Márcia Helena Scabora - Outros - Fiemt (03750189000128), em 01/04/2024 15:23:35.
Renilda Alcântara KohlhaseRenilda Alcântara Kohlhase, 537.790.021-91 - Usuário Externo537.790.021-91 - Usuário Externo, em 01/04/2024 15:39:01.
Lenoir HoeckesfeldLenoir Hoeckesfeld, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 01/04/2024 15:50:03.
Adriel Martins LimaAdriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 01/04/2024 16:56:58.
Gislane Aparecida Moreira MaiaGislane Aparecida Moreira Maia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 01/04/2024 17:28:34.
Paula Dias GuimaraesPaula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 01/04/2024 17:55:01.
Daniel Domingos AlvesDaniel Domingos Alves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 02/04/2024 07:54:54.
Marcelo Pereira Dantas da SilvaMarcelo Pereira Dantas da Silva , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 02/04/2024 08:56:27.
Luciana Maria KlamtLuciana Maria Klamt, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROENPRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROEN, em 02/04/2024 09:36:40.
Carlos Alberto SantosCarlos Alberto Santos, VIGILANTEVIGILANTE, em 02/04/2024 11:35:26.
Valdenor Santos OliveiraValdenor Santos Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTADIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTA, em 02/04/2024 12:58:34.
Marcos Antonio da SilvaMarcos Antonio da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 02/04/2024 15:10:31.
Marcos Luiz Peixoto CostaMarcos Luiz Peixoto Costa, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - ALF-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - ALF-DG, em 02/04/2024 21:17:00.
Thiago Aparecido da Silva PereiraThiago Aparecido da Silva Pereira, 202211331100033 - Discente202211331100033 - Discente , em 04/04/2024 10:21:38.
Joarildo Lino da SilvaJoarildo Lino da Silva, Joarildo Lino da Silva - Outros - Associação de Sub Tenentes e Sargentos da Pm e Bm Mt (36910164000101)Joarildo Lino da Silva - Outros - Associação de Sub Tenentes e Sargentos da Pm e Bm Mt (36910164000101), em 04/04/2024 13:55:15.
Amarildo Jobin Campos NevesAmarildo Jobin Campos Neves, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 04/04/2024 13:59:06.
Ivo da SilvaIvo da Silva, PEDAGOGO-AREAPEDAGOGO-AREA, em 04/04/2024 14:00:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

676874
8edac5bc6e

	Documento assinado eletronicamente por: